1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 декабря 2022 года
	№
	621
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427 «Об утверждении структуры и Положения о Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом Чукотского автономного округа, Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 26 сентября 2022 года № 305 «О системе и структуре органов исполнительной власти Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в разделе 3 «Функции Департамента» приложения 1:

подпункт 26 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«26) создает условия и осуществляет поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчества (волонтерства) в пределах своей компетенции.»;

в пункте 3.2:

в подпункте 4 слова «определяемыми законами Чукотского автономного округа» заменить словами «указанными в подпункте 1 настоящего пункта»;

дополнить подпунктом 55 следующего содержания:

«55) осуществляет организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), в том числе мероприятия по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, создание и организационное сопровождение деятельности межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, разработку и утверждение списка рекомендуемых туристских маршрутов (других маршрутов передвижения) для прохождения группами туристов с участием детей в рамках осуществления самодеятельного туризма и для прохождения организованными группами детей, содействие в реализации и защите прав и законных интересов ребенка, мероприятия по обеспечению профессиональной ориентации, профессионального обучения детей, достигших возраста 14 лет, принятие мер в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, защиты прав детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа                  (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин